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Työelämän aiheiden hyödyntäminen biotalouden opinnoissa 

Argologiopiskelijoilta valmistuu erinomaisia biotalouden liiketoimintamalleja. Oamkin ja yhteistyökumppaneiden 
hankkeet sekä yritykset tarjoavat toimeksiantoja ja ideoita kehitetään opintojaksolla. Tavoite on saada toimeksiantoja 

yhä enemmän Oamkin ulkopuolelta ja vakiinnuttaa yrityskummitoimintaa.   

Biotalouden kehittämisen opintojaksolla työste-
tään Oamkin hankkeista saatuja toimeksiantoja. 
Tarkoituksena on vakiinnuttaa toimeksiannot työ-
elämälähtöisiksi ja seuraavissa toteutuksissa ai-
heita halutaan myös Oamkin ulkopuolelta. Toki 
hankkeidenkin toimeksiannoissa on jo työelämä 
mukana, mutta tarkoituksena on vakiinnuttaa työ-
elämän rooli niin sanottuna kummitoimintana vie-
läkin kiinteämmin osaksi opintojaksoa. 

Visiona on saada työelämältä toimeksiantoja, joita 
ratkaistaan opiskelijalähtöisesti. Toimeksiantajia 
pyritään sitouttamaan pysyvämmin: seuraavan 
kerran opintojakson toteutuessa olisivat sama tai 
samat kummit uusine toimeksiantoineen mukana. 

Kummitoimintapilotti aloitettiin KASVU-hankkeelta 
saadusta aiheesta ”Biohiiltä sivuvirroista”. KASVU 
– Kasvua ja liiketoimintaa kiertotaloudesta Pohjois-
Pohjanmaalla -hanke auttaa yrityksiä kehittämään 
uusia kiertotalouteen pohjautuvia liiketoimintarat-
kaisuja, tuotteita ja palveluita. Siinä jaetaan hyviksi 
testattuja b2b-käytäntöjä resurssitehokkuuden ke-
hittämiseen ja jätevirtojen minimointiin. Lisäksi jae-
taan tietoa potentiaalisista liikeideoista sekä kas-
vatetaan uusiin kiertotalouden liiketoimintamallei-
hin ja tuotteistamiseen liittyvää osaamista. Yrityk-
siä autetaan kiertotalouteen liittyvien haasteiden 
ratkaisemisessa. Esimerkkinä on jätepohjaisten 
materiaalien tuotteistukseen tarvittava erikois-
osaaminen. 

Opintojaksolla opiskelijat syventyvät biotalouteen. 
Opintojakso on kehittämiskurssi, jonka jälkeen 
opiskelija tuntee biotalouden arvoketjujen keskei-
set tuoteprosessit ja kykenee osallistumaan asian-
tuntijana markkinalähtöisten pienen mittakaavan 
biojalostamo-konseptien kehittämiseen. Opinto-
jakson sisältönä ovat mikro-pk-tason biojalosta-
mot, päätuotteet ja sivuvirtojen tuotteistamisvaih-
toehdot, tuoteprosessit ja teknologiat, liiketoiminta-
mallit sekä tki-toiminta ja yrityspalvelut. 

Yksi tapa jaotella biotalous helpommin ymmärret-
täviin osiin on käyttää värejä kuvaamaan biotalou-
den eri sektoreita. Suomen taloudelle merkittävin 
on vihreä biotalous, jota kutsutaan myös 

metsäbiotaloudeksi. Siihen kuuluu erilaisia teolli-
suuden ja tuotannon aloja sekä toimintoja, jotka 
pohjautuvat puuhun tai metsiin. Opiskelijaryhmille 
valikoituneista toimeksiannoista kolme liittyi met-
sätalouteen ja yksi biokaasun liikennekäytön edis-
tämiseen. 

 
Kuva 1. Biohiili. 

Opintojaksolla kehitettyjä liiketoimintamal-
leja 

Biohiiltä sivuvirroista  

(Tekijät: Anni Aalto, Anssi Hangasvaara, Eveliina 
Kangas, Susanna Ylitervo) 

Tavoitteena oli selvittää rakentamisessa syntyvän 
lajitellun purkupuun, viherrakentamisessa synty-
vän puutarhajätteen sekä yhdyskuntalietteen käyt-
tömahdollisuuksia biohiilen raaka-aineena. 

Biohiiltä valmistetaan biomassasta erilaisilla pyro-
lyysiprosesseilla, jolloin biomassan sisältämä kiin-
teä hiili ei pääse karkaamaan hiilidioksidina ilma-
kehään, vaan siitä tulee biohiiltä.  Biohiili hillitsee 
ilmastonmuutosta, jos se varastoidaan maaperään 
pois hiilen nopeasta kierrosta.   

Ryhmä esitteli mainituille raaka-aineille soveltuvia 
termisiä käsittelytekniikoita sekä raaka-aineiden 
laatuvaatimuksia. Selvityksen mukaan paras bio-
hiilen valmistustekniikka on hidas pyrolyysi: sillä 
saadaan korkea hiilisaanto ja haitta-aineet poistu-
vat tehokkaasti. Lisäksi selvitettiin biohiilen käyttö-
mahdollisuuksia muun muassa kasvualustoissa, 
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kompostoinnin tukimateriaalina ja biokaasun tuo-
tannossa. (1.)   

Turvetuotannosta metsäenergiantuotantoon siirty-
minen 

 (Tekijät: Reetta Liimatainen, Topi Puurunen, 
Jesse Parvinen, Teppo Ala-Kasari) 

Energiantuotanto elää jatkuvassa muutoksessa. Il-
maston lämpenemisen keskeisiä aiheuttajia ovat 
fossiiliset polttoaineet. Kiristyneiden ilmastotavoit-
teiden vuoksi turpeen poltosta on tullut taloudelli-
sesti kannattamatonta. Tavoitteena oli esittää vaih-
toehtoja turvetuotannosta metsäenergiantuotan-
toon siirtymiseksi ja tukea Oulun alueen turveyrit-
täjien siirtymistä turvesoilta metsään. Työssä esi-
tellään esimerkkiyrityksen avulla laskelma sekä 
kerrotaan erilaisista metsäenergiantuotannon pro-
sesseista ja laitteista. (2.) 

Tuhkan käyttö metsälannoitteena  

(Tekijät: Reetta Paavola, Taru Suvanto, Heidi Val-
lius) 

Lannoitukseen hyödynnettävää puu- ja turvetuh-
kaa syntyy lähes 600 000 tonnia vuodessa ja sitä 
hyödynnetään 10 000–15 000 hehtaarin pinta-
alalla. Tuhkalannoitusta käytetään pääasiassa tur-
vemailla ja sen onkin todettu vähentävän kunnos-
tusojitusten tarvetta ja parantavan turvemaiden ve-
sitasapainoa, jolloin puuston kasvu ja haihdutus-
kyky lisääntyvät. Näin sillä voidaan myös edistää 
vesiensuojelua metsätaloudessa. Tuhkalannoituk-
sesta saatava hyöty on nähtävissä vuosikymmen-
ten ajan. Tuhkan käyttöä voidaan lisätä myös ki-
vennäismailla, kun sitä on ensin terästetty typpeä 
lisäämällä.  

Tuhkalannoituksella on myös monia hyviä puolia 
kiertotalouden kannalta. Voima- ja lämpölaitosten 
tuhka ja sen mukana olevat ravinteet saadaan uu-
delleen kiertoon typpeä lukuun ottamatta. Näin 

voidaan merkittävästi vähentää kemiallisten lan-
noitteiden käyttöä. Tuhka ei myöskään päädy jät-
teeksi, vaan takaisin kiertoon ja hyötykäyttöön. (3.) 

Biokaasun käytön edistäminen liikenteessä  

(Tekijät: Klaudia Kajava, Heidi Koivumäki, Tiama-
ria Karjalainen, Sara Klemola) 

Tehtävänä oli pohtia tekijöitä, jotka edistäisivät bio-
kaasun käyttöä tieliikenteessä. Viidesosa Suomen 
päästöistä aiheutuu liikenteestä, josta maantielii-
kenteen osuus on noin 94 %. Biokaasu polttoai-
neena on vielä melko tuntematon. Tietoisuutta bio-
kaasun eduista tulee lisätä ja päästömittauksia 
tehdä niin, että tulokset ovat todellisia. Tällä het-
kellä biokaasuautonkin päästöt mitataan pakoput-
ken päästä, eikä polttoaineen alkuperää uusiutu-
vana energiana oteta huomioon.  

On olemassa taksisovelluksia, joilla matkustajan 
pitäisi jatkossa pystyä valitsemaan biokaasuauto. 
Taksimatkan päätteeksi asiakas saisi yhteenve-
don matkan päästöistä ja kustannuksista sekä ver-
tailun muihin polttoaineisiin. Biokaasumainontaa 
tankkausasemilla voitaisiin kehittää. Bussit olisivat 
hyvä paikka kertoa esimerkiksi, että biojätteestä 
tuotetaan biokaasua. (4.) 

Lähteet 

1. Suomen Biohiiliyhdistys 2021. Biohiilen asialla. Hakupäivä 
22.11.2021. https://www.suomenbiohiili.fi/. 

2. Sitra. Turpeen rooli ja sen käytöstä luopumisen vaikutuk-
set Suomessa. Hakupäivä 2.11.2021. 
https://www.sitra.fi/julkaisut/turpeen-rooli-ja-sen-kaytosta-
luopumisen-vaikutukset-suomessa/. 

3. Tuhka osana kestävää liiketoimintaa – Opas tuhkan tuot-
tajille ja käyttäjille. 2021. Tapion raportteja 42. Tapio Oy.  

4. Liikenne- ja viestintäministeriö 2021. Fossiilittoman liiken-
teen tiekartta lausunnoille – kolme vaihetta kohti ilmasto-
ystävällistä liikkumista. Hakupäivä 1.11.2021. 
https://www.lvm.fi/-/fossiilittoman-liikenteen-tiekartta-lau-
sunnoille-kolme-vaihetta-kohti-ilmastoystavallista-liikku-
mista-1251809.

 

  

9

https://www.suomenbiohiili.fi/
https://www.sitra.fi/julkaisut/turpeen-rooli-ja-sen-kaytosta-luopumisen-vaikutukset-suomessa/
https://www.sitra.fi/julkaisut/turpeen-rooli-ja-sen-kaytosta-luopumisen-vaikutukset-suomessa/
https://www.lvm.fi/-/fossiilittoman-liikenteen-tiekartta-lausunnoille-kolme-vaihetta-kohti-ilmastoystavallista-liikkumista-1251809
https://www.lvm.fi/-/fossiilittoman-liikenteen-tiekartta-lausunnoille-kolme-vaihetta-kohti-ilmastoystavallista-liikkumista-1251809
https://www.lvm.fi/-/fossiilittoman-liikenteen-tiekartta-lausunnoille-kolme-vaihetta-kohti-ilmastoystavallista-liikkumista-1251809



